
Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona 
o ochraně osobních údajů. 

 
Statutární město Děčín  
 
 

 

U S N E S E N Í 
z 14. schůze rady města konané dne 23. srpna 2022 

 
 

 
Usnesení č. RM 22 14 29 01 
Rada města projednala návrh Dodatku č. 4 k Zřizovací listině organizační složky statutárního 
města Děčín - Středisko městských služeb Děčín, a po úpravě 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města Děčín schválit Dodatek č. 4 k Zřizovací listině organizační složky 
statutárního města Děčín - Středisko městských služeb Děčín a 
 
d o p o r u č u j e  
 
vzít na vědomí úplné znění zřizovací listiny. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 29 02 
Rada města projednala žádost Partnerství o.p.s., o finanční podporu na koordinaci 
marketingu Labské stezky a 
 
s c h v a l u j e  
 
na základě Smlouvy o spolupráci mezi kraji a městy na marketingu produktu Labská stezka 
navýšení příspěvku města na 14.000,00 Kč bez DPH, tj. 16.940,00 Kč vč. DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 29 03 
Rada města projednala žádost Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – Sbor 
dobrovolných hasičů Děčín XXXII-Boletice o bezúplatný převod hasičského dopravního 
automobilu Volkswagen Transporter, RZ: 1UL 9894, z vlastnictví statutárního města Děčín 
do vlastnictví Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – Sbor dobrovolných hasičů 
Děčín XXXII-Boletice, se sídlem Spojenců 159, 407 11 Děčín XXXII, a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod hasičského dopravního automobilu 
Volkswagen Transporter, RZ: 1UL 9894, z vlastnictví statutárního města Děčín do vlastnictví 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – Sbor dobrovolných hasičů Děčín XXXII-Boletice, 
se sídlem Spojenců 159, 407 11 Děčín XXXII, a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit znění smlouvy o bezúplatném převodu předmětného vozidla, 
která tvoří přílohu tohoto usnesení. 
 
 
 



 2 

Usnesení č. RM 22 14 29 05 
Rada města projednala návrh vedoucího organizační složky Jednotky sboru dobrovolných 
hasičů Děčín na ocenění členů jednotek sboru dobrovolných hasičů města Děčín za účast 
na likvidaci požáru v Národním parku České Švýcarsko a 
 
r o z h o d l a  
 
udělit odměny ve formě peněžitého daru členům jednotek sboru dobrovolných hasičů města 
Děčín jako ocenění za mimořádné nasazení v extrémních podmínkách při likvidaci požáru 
v Národním parku České Švýcarsko, dle návrhu vedoucího organizační složky JSDH Děčín, 
který je přílohou tohoto materiálu. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 29 06 
Rada města projednala návrh rozpočtového opatření a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtové opatření RO č. 172/2022, tj. snížení výdajů § 6409 - rezerva města - kap. část 
o 671 tis. Kč a zvýšení výdajů ORJ 229 - JSDH - provozní výdaje o 671 tis. Kč na udělení 
odměn ve formě peněžitého daru členům jednotek sboru dobrovolných hasičů města Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 29 07 
Rada města projednala návrh programu na 8. zasedání Zastupitelstva města Děčín, které se 
bude konat dne 15. září 2022 ve Společenském domě Střelnice v Děčíně I a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit program 8. zasedání Zastupitelstva města Děčín v navrženém 
znění. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 31 01 
Rada města projednala návrh Směrnice č.19-8 Provoz autodopravy a 
 
s c h v a l u j e  
 
Směrnici č.19-8 Provoz autodopravy. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 31 02 
Rada města projednala informace o projektu „Prevence kriminality prostřednictvím Asistentů 
prevence kriminality v Děčíně“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání žádosti o dotaci na projekt „Prevence kriminality prostřednictvím Asistentů prevence 
kriminality v Děčíně“ do Operačního programu Zaměstnanost+ s tím, že případné přijetí 
dotace bude projednáno v zastupitelstvu města. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 31 03 
Rada města projednala problematiku uzavřené rámcové dohody k veřejné zakázce Bodové 
výspravy asfaltových komunikací v Děčíně, se zhotovitelem Metrostav Infrastructure a.s., 
IČO 24204005. Z důvodu rozsudku Vrchního soudu v Praze, kterým bylo zhotoviteli 
zakázáno účastnit se veřejných zakázek 
 



 3 

b e r e  n a  v ě d o m í  
 
odstoupení objednatele od shora uvedené rámcové dohody. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 31 04 
Rada města projednala zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Nová dlažba, 
nové laminátové příčky v určeném prostoru plaveckého bazénu Děčín“ v celkové 
předpokládané hodnotě 4 mil. Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. druh zadávacího řízení - veřejná zakázka malého rozsahu s tím, že bude umožněno 
přijímání pouze elektronických nabídek prostřednictvím profilu zadavatele, 

2. základní hodnotící kritérium - ekonomická výhodnost nabídky složená z dílčích 
hodnotících kritérií: 

• nabídková cena 85 %, 

• doba realizace 15 % (maximálně 100 dnů), 
3. zadávací podmínky včetně návrhu smlouvy o dílo. 

 
 
Usnesení č. RM 22 14 31 05 
Rada města projednala zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem „Zajištění 
nepřetržité havarijní pohotovosti“ v předpokládané hodnotě 2.500.000,00 Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. druh zadávacího řízení - veřejná zakázka malého rozsahu, 
2. hodnotící kritérium - ekonomická výhodnost složená z dílčích kritérií: 

• paušální cena za držení nepřetržité havarijní pohotovosti v Kč bez DPH měsíčně 
za každou spravovanou jednotku - 50 %, 

• hodinová zúčtovací sazba v Kč bez DPH za jednoho pracovníka za provedení 
havarijního zásahu – 30 %,  

• paušální cena za dopravu týkající se jedné havárie v Kč bez DPH - 20 %, 
3. výzvu k podání nabídky, formulář nabídky, návrh smlouvy o zajištění havarijní 

pohotovosti. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 31 06 
Rada města projednala zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku s názvem „Dokončení 
etapy – Obnova historické části Podmokel etapa C“ a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. vyhlášení této zakázky v otevřeném podlimitním řízení, 
2. hodnotící kritérium - ekonomická výhodnost nabídky složená z dílčích kritérií 

• nabídková cena 85 %, 

• doba realizace 15 %; 
3. zadávací dokumentaci včetně návrhu smlouvy o dílo a 
 
j m e n u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
VPD - Ing. Anna Lehká (Ing. Valdemar Grešík), 
ODS - Vladimír Šoltys (Jan Pešek), 
Piráti - Ing. Olga Vonková (Bc. Petr Zdobinský), 
ANO - Ing. Jan Palička (Jitka Flachsová), 



 4 

Změna pro Děčín - Ing. Vojtěch Nádvorník (Mgr. Milan Rosenkranc), 
OHK – Ing. Martin Weiss (náhr. Jiří Štajner), 
Magistrát města Děčín - Ing. Stanislav Canini (Jan Vančura). 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 31 07 
Rada města na základě žádosti zhotovitele Stavební MST, s.r.o., IČO 06833896, projednala 
problematiku navýšení jednotkových cen materiálu z důvodu nepředvídatelných událostí 
u VZMR s názvem „ZŠ Dr. M. Tyrše, Děčín II, Vrchlického 630/5 - oprava soc. zařízení 
výměna ZTI a ÚT“ a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 2021-0565/OR, 
2. navýšení ceny o 163.668,05 Kč bez DPH. 

 
 
Usnesení č. RM 22 14 31 08 
Rada města projednala zprávu komise pro posouzení a hodnocení nabídek k podlimitní 
veřejné zakázce na stavební práce s názvem „2/Rekonstrukce MK ul. Resslova“, v 
předpokládané hodnotě 8 400 000 Kč bez DPH a 
 
r o z h o d l a  
 
o zadání zakázky účastníkovi DC AVEX s.r.o., se sídlem Skalice u České Lípy 1, 471 17, 
SKALICE U ČESKÉ LÍPY, IČO 61535231, který podal nejvýhodnější nabídku s nabídkovou 
cenou 7.563.530,00 Kč bez DPH a dobou realizace 139 dnů. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 31 09 
Rada města projednala zprávu komise pro posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 
zakázce s názvem “Rámcová dohoda – opravy dlažeb, obrubníků a dílců na místních 
komunikacích v Děčíně“ a 
 
r o z h o d l a  
 
o zadání zakázky účastníkům, kteří podali nabídku v pořadí: 

1. DOKOM FINAL s.r.o. se sídlem Kamenná 2, 407 11 Děčín, IČO 25487230, 
2. ZEPS s.r.o. se sídlem Lindava 84, Cvikov, IČO 28688651, 
3. Metrostav DIZ s.r.o. se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, IČO 25021915, 
4. BUDISTAV s.r.o. se sídlem Nerudova 944/2, 405 02 Děčín, IČO 04437870, 
5. SaM silnice a mosty Děčín a.s. se sídlem Oblouková 416/39, 405 02 Děčín, 

IČO 25042751. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 31 10 
Rada města projednala problematiku realizace veřejné zakázky s názvem „ZŠ Děčín II, 
Kamenická – výměna VZT ve školní kuchyni“ a 
 
r o z h o d l a  
 
v souladu s § 222 odst. 4) ZZVZ o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2022-
0635/OMH ze dne 07.07.2022, kterým se hodnota závazku zvyšuje o hodnotu víceprací 
ve výši 215.940,88 Kč bez DPH (261.288,46 Kč vč. DPH). 
 
 
 
 



 5 

Usnesení č. RM 22 14 31 11 
Rada města projednala zpoplatnění služby Smart Meteringu nebo pulzních výstupů 
od společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a. s., a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. uzavření smluv mezi statutárním městem Děčín a společností Severočeské vodovody 
a kanalizace, a.s., o službě Smart Metering nebo pulzním výstupu, 

2. uzavření smluv mezi příspěvkovými organizacemi statutárního města Děčín 
a společností Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., o službě Smart Metering 
nebo pulzním výstupu. 

 
 
Usnesení č. RM 22 14 31 12 
Rada města projednala problematiku plnění veřejné zakázky s názvem Údržba veřejného 
osvětlení a dopravní světelné signalizace, a vzhledem, že do současné doby není zajištěn 
nový poskytovatel těchto služeb a je nutnost tuto službu zajistit, 
 
r o z h o d l a  
 
o uzavření dodatku č. 5 na měsíc září ke smlouvě o dílo č. 2017-0194/OKD se zachováním 
původních cen a podmínek. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 31 14 
Rada města projednala zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku s názvem „Správa, 
běžná údržba, provoz a opravy veřejného, vánočního a slavnostního osvětlení 
a energetických zdrojů na území statutárního města Děčín v letech 2022 až 2025“ a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. vyhlášení této zakázky v otevřeném nadlimitním řízení s termínem plnění – 
36 měsíců; 

2. hodnotící kritérium - nejnižší nabídková cena 100 %; 
3. zadávací dokumentaci včetně návrhu smlouvy o dílo a 

 
j m e n u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
VPD - Ing. Anna Lehká (Ing. Valdemar Grešík), 
ODS - Vladimír Šoltys (Jan Pešek), 
Piráti - Ing. Olga Vonková (Bc. Petr Zdobinský), 
ANO - Ing. Jan Palička (Jitka Flachsová), 
Změna pro Děčín - Ing. Vojtěch Nádvorník (Mgr. Milan Rosenkranc), 
OHK – Ing. Martin Weiss (náhr. Jiří Štajner), 
Magistrát města Děčín - Ing. Přemysl Myčka (Renata Kuruczová). 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 31 15 
Rada města projednala návrh na způsob prodeje nepotřebného drobného hmotného 
dlouhodobého majetku města a 
 
r e v o k u j e  
 
usnesení rady města č. RM 20 02 31 01 ze dne 21.01.2020 v plném znění a 
 
p o v ě ř u j e  
 



 6 

vedoucího odboru OSIT prodejem nepotřebného drobného hmotného dlouhodobého majetku 
a materiálu města do celkové pořizovací ceny 40 tis. Kč/ks vyjma šperků z drahých kovů. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 31 16 
Rada města na základě žádosti zhotovitele DOKOM FINAL s.r.o., IČO 25487230 projednala 
problematiku navýšení jednotkové ceny opraveného povrchu asfaltové komunikace z důvodu 
nepředvídatelných událostí u uzavřené rámcové dohody č. 2021-0798/OKD ze dne 
15.09.2021. Zakázka byla zadávána v podlimitním otevřeném řízení a v souladu s § 222 
odst. 6 ZZVZ 
 
s c h v a l u j e  
 

1. uzavření Dodatku č. 1 k rámcové dohodě č. 2021-0798/OKD se zhotovitelem 
DOKOM FINAL s.r.o., IČO 25487230, 

2. navýšení jednotkové ceny ze současných 373,00 Kč bez DPH/1 m2 na 475,00 Kč bez 
DPH/1 m2 opraveného povrchu asfaltové komunikace. 

 
 
Usnesení č. RM 22 14 31 17 
Rada města na základě žádosti zhotovitele SaM silnice a mosty Děčín a.s., IČO 25042751 
projednala problematiku navýšení jednotkové ceny opraveného povrchu asfaltové 
komunikace z důvodu nepředvídatelných událostí u uzavřené rámcové dohody č. 2021- 
0798/OKD ze dne 15.09.2021 a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. uzavření Dodatku č. 1 k rámcové dohodě č. 2021-0798/OKD se zhotovitelem SaM 
silnice a mosty Děčín a.s., IČO 25042751, 

2. navýšení jednotkové ceny ze současných 396,00 Kč bez DPH/1 m2 na 510,00 Kč bez 
DPH/1 m2 opraveného povrchu asfaltové komunikace. 

 
 
Usnesení č. RM 22 14 31 18 
Rada města na základě žádosti zhotovitele SaM silnice a mosty Děčín a.s., IČO 25042751, 
projednala problematiku navýšení jednotkové ceny zapracovaného materiálu asfaltové směsi 
z důvodu nepředvídatelných událostí u uzavřené rámcové dohody č. 2020-0438/OKD ze dne 
04.06.2020. Zakázka byla zadávána v podlimitním otevřeném řízení a v souladu s § 222 
odst. 6 ZZVZ a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. uzavření Dodatku č. 1 k rámcové dohodě č. 2020-0438/OKD se zhotovitelem SaM 
silnice a mosty Děčín a.s., IČO 25042751,  

2. navýšení jednotkové ceny zhotovitele ze současných 2.160,00 Kč bez DPH/1 t 
na 2.790,00 Kč bez DPH /1 t zapracovaného materiálu asfaltové směsi. 

 
 
Usnesení č. RM 22 14 31 19 
Rada města na základě žádosti zhotovitele DOKOM FINAL s.r.o., IČO 25487230 projednala 
problematiku navýšení jednotkové ceny opraveného povrchu asfaltové komunikace z důvodu 
nepředvídatelných událostí u uzavřené rámcové dohody č. 2020-0438/OKD ze dne 
04.06.2020. Zakázka byla zadávána v podlimitním otevřeném řízení a v souladu s § 222 
odst. 6 ZZVZ 
 
s c h v a l u j e  
 



 7 

1. uzavření Dodatku č. 1 k rámcové dohodě č. 2020-0438/OKD se zhotovitelem 
DOKOM FINAL s.r.o., IČO 25487230,  

2. navýšení jednotkové ceny ze současných 2.235,00 Kč bez DPH/1 m2 na 2.840,00 Kč 
bez DPH/1 m2 opraveného povrchu asfaltové komunikace. 

 
 
Usnesení č. RM 22 14 31 20 
Rada města projednala zprávu komise pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 
včetně všech příloh k nadlimitní veřejné zakázce s názvem „Úklidové práce v objektech 
města Děčín“, dělené na části 1. část Úklid pracovišť Magistrátu města Děčín (smluvní 
závazek na dobu určitou 4 roky) a 2. část Úklid společných prostor Domů se zvláštním 
určením (smluvní závazek na dobu neurčitou), a 
 
r o z h o d l a  
 

1. o vyloučení účastníků k oběma částem této veřejné zakázky, kteří nesplnili 
požadované kvalifikační předpoklady a na základě zaslané výzvy k objasnění svých 
nabídek toto objasnění, příp. doplnění nedoručili: 

• Vladimír Lederer, IČO 46775161, 

• A.G.J. - chráněná dílna s.r.o., Černokostelecká 2085/24, 10000 Praha, 
IČO 08234507, 

• Raamar, s.r.o., Litoměřická 582/16, 19000 Praha, IČO 26024705, 
2. o zadání obou částí této veřejné zakázky účastníkovi SKY & FACILITY s.r.o., 

Pelhřimovská 301/8, 14000 Praha, IČO 24764116, který podal nejvýhodnější 
nabídku: 

• pro 1. část - 6 699 618,24 Kč bez DPH za 4 roky včetně spotřebního materiálu, 

• pro 2. část - 1 401 055,20 Kč bez DPH za 4 roky. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 31 21 
Rada města projednala problematiku spojenou se zakázkou s názvem “Úklid pracovišť 
Magistrátu města Děčín“ a vzhledem k tomu, že k 31.08.2022 končí smluvní závazek č. SOD 
2017-0409/OPO ze dne 15.06.2017 a do dnešního dne není ukončeno zadávací řízení 
na nového dodavatele, je nutné zajistit tuto službu v budovách magistrátu 
 
r o z h o d l a  
 
o uzavření Překlenovací smlouvy na poskytnutí nezbytně nutných služeb na měsíc září 2022 
za podmínek, které byly dány shora uvedenou smlouvou. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 31 22 
Rada města projednala problematiku kontroly projektu s názvem Zámek Děčín – kulturně 
společenské centrum, který byl administrován v roce 2009 externí firmou a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
tuto informaci. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 31 23 
Rada města projednala problematiku vyhlášené nadlimitní veřejné zakázku Nakládání 
s odpady a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
úpravu zadávacích podmínek spočívající v úpravách souvisejících se svozem BIO odpadu. 



 8 

 
 
Usnesení č. RM 22 14 31 24 
Rada města projednala návrh Dodatku č. 6 ke smlouvě č. 130/04 o poskytování služeb 
a odborné pomoci v oboru požární ochrany a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 
 
s c h v a l u j e  
 
Dodatek č. 6 ke smlouvě č. 130/04 o poskytování služeb a odborné pomoci v oboru požární 
ochrany a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 31 25 
Rada města projednala návrh soutěžních podmínek na soutěž o návrh s názvem „Labské 
nábřeží Děčín“ před jejich odesláním na ČKA a 
 
s c h v a l u j e  
 
znění podmínek. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 34 01 
Rada města projednala žádost Základní organizace ČSCH v Děčíně o poskytnutí finančního 
daru na "Výstavu drobného zvířectva" a 
 
s c h v a l u j e  
 
poskytnutí finančního daru pro Základní organizaci Českého svazu chovatelů v Děčíně 
na uvedenou akci, která se uskuteční v rámci výstavy Libverda, ve výši 15 tis. Kč a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření darovací smlouvy na poskytnutí daru na uvedenou akci dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 34 02 
Rada města projednala výsledky hodnocení ředitelů příspěvkových organizací statutárního 
města Děčín na úseku životního prostředí: Zoologické zahrady Děčín - Pastýřská stěna, 
příspěvková organizace, a Lesního úřadu Děčín, příspěvková organizace, a 
 
s c h v a l u j e  
 
výši odměn dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 35 01 
Rada města projednala návrh na změnu rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2022 a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtová opatření č. RO 136/2022 – č. RO 171/2022 dle důvodové zprávy, tj. zvýšení 
příjmů roku 2022 o 24.395 tis. Kč a zvýšení výdajů roku 2022 o 24.395 tis. Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 37 01 
Rada města projednala návrh na výpůjčku části pozemku p. č. 53/9 v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  



 9 

 
výpůjčku části pozemku p. č. 53/9 v k. ú. Podmokly za účelem vybudování sjezdu na místní 
komunikaci ul. Erbenova o výměře cca 35 m2 na dobu neurčitou paní L. T. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 37 02 
Rada města projednala souhlas s technickými podmínkami a ekologickými závazky 
vztahujícími se k bezúplatnému převodu pozemku p. č. 2677/8 v k. ú. Děčín do majetku 
města a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit: 

1. souhlas s technickými podmínkami uvedenými v bodě A. dopisu Správy železnic 
čj. S012715/2019-031 ze dne 30.05.2022 a 

2. prohlášení, že s předmětným majetkem statutární město Děčín převezme i případné 
ekologické závazky s tímto majetkem spojené, bere na sebe povinnosti plynoucí 
z jejich odstraňování a nebude od Správy železnic požadovat jejich náhradu. 

 
 
Usnesení č. RM 22 14 37 03 
Rada města projednala návrh na prodej částí pozemků v k. ú. Děčín-Staré Město a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 945/6 a části pozemku p. č. 920/1 
(nově dle GP č. 1041-90/2022 ozn. jako pozemek p. č. 945/10 o výměře 435 m2 a pozemek 
p. č. 920/12 o výměře 108 m2) v k. ú. Děčín-Staré Město se všemi součástmi 
a příslušenstvím pro M. Z. za cenu dle znaleckého posudku pro ocenění cenou obvyklou 
č. 1410-120/2022, tj. 162.000,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 37 04 
Rada města projednala návrh Dodatku č. 2 variantu 2 ke smlouvě na zpracování projektové 
dokumentace pro stavbu s názvem „Návrat ke koupání v řekách“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 2. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 37 05 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 1250/18 zast.pl. v k. ú. Děčín podíl 
ve výši 751/30832 panu O. O. za cenu 9.464,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 37 06 
Rada města projednala návrh na zřízení věcného břemene v k. ú. Křešice u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. zřízení věcného břemene práva uložení, provozování a údržby kabelového vedení 
přípojky VN (“Nová kabelová přípojka VN pro budoucí domov se zvláštním režimem 
Děčín-Křešice“) na části pozemku p. č. 90/1 v k. ú. Křešice u Děčína a práva vstupu 



 10 

na pozemek v rámci údržby, oprav a rekonstrukce zařízení pro oprávněného - 
statutární město Děčín, od povinného - vlastníka pozemku p. č. 90/1 v k. ú. Křešice 
u Děčína (Ústecký kraj), za cenu 4.000,00 Kč + DPH a 

2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene práva uložení, 
provozování a údržby kabelového vedení přípojky VN (“Nová kabelová přípojka VN 
pro budoucí domov se zvláštním režimem Děčín-Křešice“) na části pozemku 
p. č. 90/1 v k. ú. Křešice u Děčína a práva vstupu na pozemek v rámci údržby, oprav 
a rekonstrukce zařízení pro oprávněného - statutární město Děčín, od povinného – 
vlastníka pozemku p. č. 90/1 v k. ú. Křešice u Děčína (Ústecký kraj), za cenu 
4.000,00 Kč + DPH. 

 
 
Usnesení č. RM 22 14 37 07 
Rada města projednala návrh na zřízení věcného břemene v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
zřízení věcného břemene práva uložení, provozování a údržby veřejného osvětlení na části 
pozemku p. č. 4001/11 v k. ú. Podmokly a práva vstupu na pozemek v rámci údržby, oprav 
a rekonstrukce zařízení pro oprávněného - statutární město Děčín, od povinného - vlastníka 
pozemku p. č. 4001/11 v k. ú. Podmokly – Lidl Česká republika v.o.s., IČ 26178541, Nárožní 
1359/11, 15800 Praha 5, za cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 27/724/2022, kterou 
uhradí investor stavby “Silnice I/62 Děčín - Vilsnice“. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 37 08 
Rada města projednala návrh na zřízení věcného břemene v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
zřízení věcného břemene práva uložení, provozování a údržby veřejného osvětlení 
na částech pozemků p. č. 3600/2, 3657/3, 3657/4, 3657/38, 3657/64, 3657/82, 3657/84, 
3657/93 a 3725/16 vše v k. ú. Podmokly a práva vstupu na pozemek v rámci údržby, oprav 
a rekonstrukce zařízení pro oprávněného - statutární město Děčín, od povinného - 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 14000 Praha 4 - Nusle, za cenu 
500,00 Kč, kterou hradí investor stavby - ŘSD. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 37 09 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 347/6b -102 ze dne 03.11.1994 na pronájem 
části pozemku p. č. 347/6 v k. ú. Bělá u Děčína o výměře 800 m2, ve smyslu zvýšení ročního 
nájemného, a to na 6.400 Kč/rok a rozšíření nájemní smlouvy, a to o pí M. M. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 37 10 
Rada města projednala návrh na uzavření dohody o ukončení pronájmu části pozemku 
v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dohody o ukončení pronájmu části pozemku p. č. 1916/1 v k. ú. Děčín s pí R. T. 
dohodou ke dni 31.08.2022. 
 
 



 11 

Usnesení č. RM 22 14 37 11 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Loubí u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 118/1 v k. ú. Loubí 
u Děčína o výměře 2 512 m2. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 37 12 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Prostřední Žleb a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 1300/1 v k. ú. Prostřední 
Žleb o výměře 86 m2. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 37 13 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Dolní Žleb a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 324/1 v k. ú. Dolní Žleb o výměře 373 m2, 
se všemi součástmi a příslušenstvím pro manž. P. Ř. a A. Ř. za cenu dle znaleckého 
posudku č. 1416-126/2022, tj. 28.000,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 37 14 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 1476/41 v k. ú. Bělá 
u Děčína o vým. 320 m2. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 37 15 
Rada města projednala návrh na prodej pozemků v k. ú. Prostřední Žleb a 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení č. RM 20 12 37 18 ze dne 23.06.2020 týkající se prodeje pozemků p. č. 
64 o výměře 242 m2 a částí pozemků p. č. 70 a p. č. 63 o výměrách dle geometrického 
plánu, který bude vyhotoven, vše v k. ú. Prostřední Žleb v plném znění a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat části pozemku p. č. 70 v k. ú. Prostřední 
Žleb o výměrách dle geometrického plánu, který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 37 16 
Rada města projednala návrh na podání žaloby na vyklizení pozemku p. č. 2302 v k. ú. 
Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 



 12 

podání žaloby na vyklizení pozemku p. č. 2302 v k. ú. Děčín a vydání bezdůvodného 
obohacení za užívání pozemku bez právního nároku právním zástupcem města AK Narcis 
Tomášek a partneři, U Starého mostu 111/4, Děčín, dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 37 17 
Rada města projednala žádost České pirátské strany, místního sdružení Děčín o užití 
venkovních prostor sportovního areálu v ulici Ve Vilách, Děčín III, a 
 
s o u h l a s í  
 
s užitím části pozemku p. č. 2636/36 v k. ú. Děčín o výměře cca 300 m2 ve sportovním 
areálu - „ŘEZUZ“ Děčín, v ulici Ve Vilách, Děčín III, k jednorázové veřejné akci pro účely 
pořádání akce s názvem „Pirátský dětský den 2022“ v sobotu dne 17.09.2022 od 12:00 hodin 
do 18:00 hodin, za podmínky, že: 

1. bude ze strany žadatele uhrazena na základě vystavené faktury částka za pronájem 
ve výši 4.000,00 Kč, a to před konáním akce, 

2. žadatel přebírá veškerou odpovědnost za dění a bezpečnost v areálu sportoviště při 
pořádání veřejné akce a zavazuje se dodržovat veškeré bezpečnostní a požární 
zákony a předpisy, 

3. vlastník statutární město Děčín nebude odpovídat za žádné škody vzniklé na majetku 
žadatele, ani třetích osob; v případě způsobení škody na majetku statutárního města 
Děčín bude tato odstraněna žadatelem na vlastní náklady, 

4. bezprostředně po skončení veřejné akce bude celý sportovní areál a jeho okolí 
uklizeno od odpadků, a tyto na náklady žadatele odvezeny; pozemek bude uveden 
do původního stavu, a to na náklady žadatele a 

 
p o v ě ř u j e  
 
vedoucího odboru místního hospodářství Bc. Františka Kučeru k vydání souhlasu s užitím 
části pozemku p. č. 2636/36 v k. ú. Děčín dne 17.09.2022 pro Českou pirátskou stranu, 
místní sdružení Děčín, dle výše uvedených podmínek. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 37 19 
Rada města projednala záměr pronájmu části plochy zdi věžičky objektu restaurace 
Pastýřská stěna, Žižkova č.p. 236/6, 405 02 Děčín IV – Podmokly, a 
 
s c h v a l u j e  
 
zveřejnění záměru pronájmu části plochy zdi věžičky objektu restaurace Pastýřská stěna, 
Žižkova č.p. 236/6, 405 02 Děčín IV - Podmokly, na pozemku p. č. 424/1 v k. ú. Podmokly, 
za účelem umístění max. 6 ks antén pro přenos veřejné telekomunikační sítě, za cenu 
nejvyšší nabídky + úhrada nákladů za služby. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 37 20 
Rada města projednala informaci o ubytování evakuovaných občanů v souvislosti s požárem 
v Českém Švýcarsku a 
 
s o u h l a s í  
 
s dočasným ubytováním evakuovaných občanů v souvislosti s požárem v Českém 
Švýcarsku v bytech zvláštního určení, které jsou v majetku statutárního města Děčín, 
a to bezplatně. 
 
 
 



 13 

Usnesení č. RM 22 14 37 21 
Rada města projednala informaci o uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytové jednotky 
a po úpravě 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytové jednotky č. 16, Tržní 1932/26, Děčín IV, 
s paní R. B. na dobu určitou do 28.02.2023 za nájemné ve výši první tři měsíce 1 Kč + 
zálohy na služby spojené s užíváním bytu a dále za nájemné ve výši 2.896,00 Kč + zálohy 
na služby spojené s užíváním bytu. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 37 22 
Rada města projednala návrh Pravidel na přidělování bytů z majetku města a komise 
pro projednání žádostí o zařazení do dohadovacího řízení na pronájem bytů 
a pro dohadovací řízení na pronájem bytů a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. Pravidla pro přidělování bytů z majetku města stanovující postup přidělování bytů 
ve vlastnictví statutárního města Děčín v předloženém znění, která nahradí Pravidla 
pro přidělování bytů z majetku města schválená usnesením rady města 
č. RM 21 09 37 26 ze dne 11.05.2021, 

2. komisi pro projednání žádostí o zařazení do dohadovacího řízení na pronájem bytů 
a pro dohadovací řízení na pronájem bytů ve vlastnictví statutárního města Děčín 
ve složení: vedoucí odboru místního hospodářství nebo jeho zástupce, pan Pavel 
Prach, paní Yveta Šebková nebo některý z náhradníků ve složení: Bc. Erika 
Kejzlarová a paní Lada Kolářová a některý z členů vedení statutárního města Děčín. 

 
 
Usnesení č. RM 22 14 37 23 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 246/21 v k. ú. Bělá 
u Děčína o výměře 312 m2. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 37 24 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku p. č. 115/3 v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 115/3 v k. ú. Bělá u Děčína 
(dle geometrického plánu č. 827-332/2021 se jedná o st. p. č. 1010 o výměře 1 m2), se všemi 
součástmi a příslušenstvím, pro paní J. P. za cenu dle znaleckého posudku o ceně obvyklé 
č. 1401-111/2022, tj. 600,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 37 25 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Velká Veleň a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 35/1 o výměře 655 m2 v k. ú. Velká Veleň, 
se všemi součástmi a příslušenstvím, pro manžele J. a A. F. za cenu dle znaleckého 
posudku o ceně obvyklé č. 1403-113/2022, tj. 360.000,00 Kč + ostatní náklady. 



 14 

 
 
Usnesení č. RM 22 14 37 26 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 561 v k. ú. Podmokly 
o výměře 237 m2, za účelem majetkového urovnání. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 37 27 
Rada města projednala problematiku pozemku p. č. 714/6 v k. ú. Děčín-Staré Město a 
 
s c h v a l u j e  
 
odstranění stavby parkoviště z pozemku p. č. 714/6 v k. ú. Děčín-Staré Město vybudované 
v souvislosti s revitalizací sídliště na pozemku jiného vlastníka a vydání poplatku včetně 
příslušenství za užívání pozemku za období od 14.11.2020 ve výši 218.400,00 Kč vlastníku 
pozemku OSBD Děčín, Jeronýmova 425, Děčín VI, dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 37 28 
Rada města projednala návrh na a ukončení nájemního vztahu dle nájemní smlouvy č. 496b-
108/2010 k části pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dohody o ukončení pronájmu části pozemku p. č. 496 v k. ú. Podmokly dle nájemní 
smlouvy č. 496b-108/2010 ze dne 13.05.2010 uzavřené mezi městem Děčín a P. T. ke dni 
30.09.2022. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 37 29 
Rada města projednala žádost o prodloužení termínu dokončení stavby s názvem „MŠ Děčín 
XXXI, Dlouhá 112 - zateplení objektu a oprava zpevněných ploch“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1, který řeší prodloužení termínu. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 37 30 
Rada města projednala žádost o prodloužení termínu zpracování projektové dokumentace 
ke stavbě s názvem „Sportovní areál, Jeronýmova, Děčín IV“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1, který řeší prodloužení termínu. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 37 31 
Rada města projednala návrh na ukončení nájemního vztahu dle nájemní smlouvy č. 
3453/76e,3428a-108/07 k části pozemku v k. ú. Podmokly a po úpravě 
 
s c h v a l u j e  
 



 15 

uzavření dohody o ukončení pronájmu části pozemku p. č. 3453/76 a části pozemku 
p. č. 3428 oba v k. ú. Podmokly dle nájemní smlouvy č. 3453/76e,3428a-108/07 ze dne 
22.10.2007 uzavřené mezi městem Děčín a manž. J. Č. a I. Č. ke dni 31.08.2022. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 37 32 
Rada města projednala návrh na pronájem částí pozemků p. č. 3453/76 a p. č. 3428 v k. ú. 
Podmokly a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
adresný záměr města pronajmout část pozemku p. č. 3453/76 o výměře cca 250 m2 a část 
pozemku p. č. 3428 o výměře 200 m2 (celková výměra cca 450 m2) oba v k. ú. Podmokly, 
vlastníkovi drobné stavby a dalšího příslušenství náležejícího k předmětným částem 
pozemku, a to vlastníkovi této drobné stavby a dalšího příslušenství, na dobu neurčitou, po 
ukončení nájemního vztahu, uzavřeného nájemní smlouvou č. 3453/76e,3428a-108/07 ze 
dne 22.10.2007. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 37 33 
Rada města projednala souhlas s technickými podmínkami a ekologickými závazky 
vztahujícími se k bezúplatnému převodu částí pozemku p. č. 3056/17 (dle GP č. 2585-
80/2018 pozemky p. č. 3056/31, p. č. 3056/32) vše v k. ú. Děčín do majetku města a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit: 

1. souhlas s technickými podmínkami uvedenými v bodě A. dopisu Správy železnic 
čj. S012716/2019-031 ze dne 26.10.2019 a 

2. prohlášení, že s předmětným majetkem statutární město Děčín převezme i případné 
ekologické závazky s tímto majetkem spojené, bere na sebe povinnosti plynoucí 
z jejich odstraňování a nebude od Správy železnic požadovat jejich náhradu. 

 
 
Usnesení č. RM 22 14 37 34 
Rada města projednala návrh na výpůjčku části pozemku v k. ú. Prostřední Žleb v rámci 
přípravy realizace stavby soukromého investora „Novostavba RD na částech pozemků p. č. 
267, 268/1 v k. ú. Podmokly“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
zveřejnění záměru města vypůjčit část pozemku p. č. 786/18 v k. ú. Prostřední Žleb 
o výměře cca 26 m2, za účelem výstavby účelové komunikace v rámci realizace stavby 
soukromého investora „Novostavba RD na částech pozemků p. č. 267, 268/1 v k. ú. 
Podmokly“. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 37 35 
Rada města projednala žádost o pronájem halového garážového stání a návrh smlouvy 
o nájmu nebytového prostoru a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. pronájem nebytového prostoru – jednoho garážového stání č. 2 v objektu Tržní 
1932/26, Děčín IV, pro pana B. B. na dobu neurčitou, za nájemné 934 Kč/měsíc 
včetně nákladů za služby a DPH, zvýšené o roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok, 



 16 

2. smlouvu o nájmu nebytového prostoru č. 2022/0888/OMH uzavřenou mezi 
statutárním městem Děčín a panem B. B. 

 
 
Usnesení č. RM 22 14 38 01 
Rada města projednala žádost Indiga Děčín, z.s., IČO: 68975244 o poskytnutí dotace ve výši 
18.887,00 Kč na podporu sociální služby a 
 
r o z h o d l a  
 
o neposkytnutí mimořádné dotace ve výši 18.887,00 Kč na podporu sociální služby. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 38 03 
Rada města projednala přijetí peněžitého finančního příspěvku na sociální účely získaného 
statutárním městem Děčín v celkové hodnotě 24.000,00 Kč za bytovou jednotku č. 58 
o velikosti 24 m2 v objektu Krásnostudenecká 1525/30 a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. Přijetí tohoto finančního příspěvku na sociální účely při umístění do bytu zvláštního 
určení, do majetku města, dle důvodové zprávy. 

2. Uzavření smlouvy o finančním příspěvku. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 38 04 
Rada města projednala přijetí peněžitého finančního příspěvku na sociální účely získaného 
statutárním městem Děčín v celkové hodnotě 25.000,00 Kč za bytovou jednotku č. 97 
o velikosti 25 m2 v objektu Jindřichova 337 a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. Přijetí tohoto finančního příspěvku na sociální účely při umístění do bytu zvláštního 
určení, do majetku města, dle důvodové zprávy. 

2. Uzavření smlouvy o finančním příspěvku. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 38 05 
Rada města projednala přijetí peněžitého finančního příspěvku na sociální účely získaného 
statutárním městem Děčín v celkové hodnotě 15.000,00 Kč za bytovou jednotku č. 72 
o velikosti 24 m2 v objektu Krásnostudenecká 1525/30 a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. Přijetí tohoto finančního příspěvku na sociální účely při umístění do bytu zvláštního 
určení, do majetku města, dle důvodové zprávy. 

2. Uzavření smlouvy o finančním příspěvku. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 38 06 
Rada města projednala návrh sociálně zdravotní komise na poskytnutí dotací u žádostí 
do 50.000,00 Kč pro rok 2022 do oblasti sociálních věcí a na podporu rodiny II. a 
 
r o z h o d l a  
 
o poskytnutí dotací u žádostí do 50.000,00 Kč subjektům v oblasti sociálních věcí 
a na podporu rodiny II. dle důvodové zprávy a příloh: 
 



 17 

1. DRUG-OUT Klub, z.s. - Krajská adiktologická ambulance a poradna pro děti a dorost 
- 7.000,00 Kč, 

2. Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy, o.p.s. - Odborné sociální poradenství - 
2.000,00 Kč, 

3. Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s. - Sociální poradenství 
pro sluchově postižené Děčín - 15.000,00 Kč, 

4. Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s - Tlumočnické služby Ústí 
nad Labem a Ústecký kraj - 30.000,00 Kč, 

5. TyfloCentrum Ústí nad Labem, o.p.s. - Průvodcovská a předčitatelská služba - 
2.000,00 Kč, 

6. TyfloCentrum Ústí nad Labem, o.p.s. - Sociální rehabilitace pro nevidomé- 
1.000,00 Kč, 

7. Valerie - Homecare, s.r.o. - Doprava pro seniory - 10.000,00 Kč, 
8. Valerie - Homecare, s.r.o. - Pobytová odlehčovací služba - 10.000,00 Kč, 
9. Cinka, z.s. - Vzdělávací výlety s Cinkou - 30.000,00 Kč, 
10. Senioři České republiky, z.s. základní organizace Děčín - Zapojený senior - 

2.000,00 Kč, 
11. Svaz Diabetiků ČR, pobočný spolek Děčín - Ozdravný pobyt Staré Splavy - 

14.000,00 Kč 
 

a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 38 07 
Rada města projednala návrh sociálně zdravotní komise na poskytnutí dotací u žádostí nad 
50.000,00 Kč pro rok 2022 do oblasti sociálních věcí a na podporu rodiny II. a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout o přidělení dotace těmto subjektům: 
 

1. Cinka, z.s. - NZDM Centrum - 31.000,00 Kč, 
2. ADP ANNA, s.r.o. - Pečovatelská služba - 45.000,00 Kč, 
3. ADP ANNA, s.r.o. - Odlehčovací služba - 41.000,00 Kč, 
4. Agentura Osmý den, o.p.s. - Sociální rehabilitace - 11.000,00 Kč, 
5. Agentura Osmý den, o.p.s. - Poradna - 30.000,00 Kč, 
6. Agentura osobní asistenční služby, z.ú. - Osobní asistence - 190.000,00 Kč, 
7. Asociace vozíčkářů a zdravotně i mentálně postižených v ČR, z.s. - Poradenství - 

11.000,00 Kč, 
8. Centrum Lira, z.ú. - Raná péče - 30.000,00 Kč, 
9. Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s. - Sociální rehabilitace - 

19.000,00 Kč, 
10. Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s. - Sociálně terapeutické dílny - 

21.000,00 Kč, 
11. Fokus Labe, z.ú. - Sociálně aktivizační služby - 12.000,00 Kč, 
12. Fokus Labe, z.ú. - Odborné sociální poradenství - 10.000,00 Kč, 
13. Fokus Labe, z.ú. - Centrum duševního zdraví - 36.000,00 Kč, 
14. Charitní sdružení Děčín, z.s. - Služby pro rodiny - 50.000,00 Kč, 
15. Charitní sdružení Děčín, z.s. - Občanská poradna - 35.000,00 Kč, 
16. Indigo Děčín, z.s. - Terénní program - 46.000,00 Kč, 
17. Indigo Děčín, z.s. - Komunitní centrum dětí a mládeže Kamarád - 43.000,00 Kč, 
18. Jurta, o.p.s. - Sociálně terapeutické dílny - 25.000,00 Kč, 
19. Jurta, o.p.s. - Sociální rehabilitace - 11.000,00 Kč, 
20. Jurta, o.p.s. - Podpora samostatného bydlení - 17.000,00 Kč, 
21. Jurta, o.p.s. - Chráněné bydlení - 30.000,00 Kč, 
22. Křesťanské společenství Jonáš, z.s. - Nízkoprahové denní centrum - 100.000,00 Kč, 
23. Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín - Pečovatelská služba - 

64.000,00 Kč, 



 18 

24. Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín - Domov se zvláštním režimem - 
70.000,00 Kč, 

25. Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z.s. - Návrat dítěte do rodiny - 
6.000,00 Kč, 

26. Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z.s. - Návrat do společnosti - 
30.000,00 Kč, 

27. Programy občanské pomoci a sociální intervence, z.s. - Krizová poradna - 
13.000,00 Kč, 

28. Prosapia,z.ú., společnost pro rodinu - Klub pro mladé - 37.000,00 Kč, 
29. Prosapia,z.ú., společnost pro rodinu - Poradna - 27.000,00 Kč, 
30. Prosapia,z.ú., společnost pro rodinu - Pečovatelská služba - 19.000,00 Kč, 
31. Spirála, Ústecký kraj, z.s. - Krizová pomoc pro rodiny s dětmi - 60.000,00 Kč, 
32. Valerie-Homecare, s.r.o. - Domov pro seniory - 86.000,00 Kč, 
33. Valerie-Homecare, s.r.o. - Odlehčovací služba - 7.000,00 Kč, 
34. ADP-ANNA, s.r.o. - Domov pro seniory - 23.000,00 Kč, 
35. Rákosníček Děčín, z.s. - Centrum pro moderní rodinu - 29.000,00 Kč, 
36. Rákosníček Děčín, z.s. - Senior klub - 29.000,00 Kč, 
37. Slunečnice, z.s. - Dobrovolnická služba - 33.000,00 Kč 

 
a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 39 01 
Rada města projednala návrh na stanovení platu ředitele Základní školy Děčín II, 
Kamenická 1145, příspěvková organizace, a 
 
s t a n o v u j e  
 
plat Mgr. Jaroslavu Skálovi, řediteli Základní školy Děčín II, Kamenická 1145, příspěvková 
organizace, dle důvodové zprávy s účinností od 01.09.2022. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 39 02 
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín VIII, Vojanova 178/12, 
příspěvková organizace, o udělení souhlasu s dlouhodobým pronájmem tělocvičny, bazénu 
a taneční místnosti a 
 
s o u h l a s í  
 
s dlouhodobým pronájmem tělocvičny pro: 

• Dům dětí a mládeže Děčín - kroužek florbal, 12 h týdně, smlouva od 01.09.2022 
do 30.06.2023, 

• SK Dumbo Děčín – V. V. - sálová kopaná, 1,5 h týdně, smlouva od 01.09.2022 do 
31.05.2023, 

• S. V. - volejbal, 1,5 h týdně, smlouva od 06.10.2022 do 28.06.2023, 

• B. L. - sálová kopaná, 1,5 h týdně, smlouva od 05.09.2022 do 26.06.2023, 

• Ferox - sálová kopaná, 2 h týdně, smlouva od 01.09.2022 do 30.06.2023, 

• Z. - sálová kopaná, 1,5 h týdně, smlouva od 01.11.2022 do 28.02.2023, 

• F. - sálová kopaná, 1 h týdně, smlouva od 15.09.2022 do 27.04.2023, 

• S. - sálová kopaná, 1 h týdně, smlouva od 05.09.2022 do 26.06.2023, 
 
s dlouhodobým pronájmem taneční místnosti pro: 

• M. S. - posilování, 1 h týdně, smlouva od 01.09.2022 do 30.06.2023, 
 
s dlouhodobým pronájmem bazénu pro: 

• Speciální ZŠ – S. - plavání, 2 h týdně, smlouva od 01.09.2022 do 30.06.2023, 

• Plavecký klub Děčín (M.) - plavání, 2 h týdně, smlouva od 01.09.2022 do 30.06.2023, 



 19 

• J. P., plavání, 1 h týdně, smlouva od 01.10.2022 do 30.06.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 39 03 
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín IV, Máchovo nám. 
688/11, příspěvková organizace, o udělení souhlasu s přijetím účelově určeného finančního 
daru od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., a 
 
s o u h l a s í  
 
s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 35.750,00 Kč od WOMEN FOR WOMEN 
o.p.s., na stravné 5 žáků v období od 01.09.2022 - 30.06.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 39 04 
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín VIII, Vojanova 178/12, 
příspěvková organizace, o udělení souhlasu s přijetím účelově určeného finančního daru 
od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., a 
 
s o u h l a s í  
 
s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 164.124,00 Kč od WOMEN FOR 
WOMEN o.p.s., na stravné 22 žáků v období od 01.09.2022 - 30.06.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 39 05 
Rada města projednala za rok 2021 výsledky hodnocení ředitelů příspěvkových organizací 
statutárního města Děčín, jejichž postupy metodicky sjednocuje odbor školství a kultury, a 
 
s c h v a l u j e  
 
výši odměn za rok 2021 dle důvodové zprávy a 
 
s c h v a l u j e  
 
úpravu osobních příplatků od 01.09.2022 dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 39 06 
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín VI, Školní 1544/5, 
příspěvková organizace, o udělení souhlasu s realizací projektu v rámci OP Jan Amos 
Komenský, výzva č. 02_22_002 - Šablony pro MŠ a ZŠ I, a 
 
s o u h l a s í  
 
s realizací projektu “Společné vzdělávání IV“ ve výši 3.177.217,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 39 07 
Rada města projednala žádost Domu dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková 
organizace, o schválení podání projektu v rámci dotačního programu Českého florbalu, 
„Program podpory č. 3: Komplexní rozvoj oddílu“, a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání projektu „Program podpory 3: Komplexní rozvoj oddílu“ se spoluúčastí ve výši 
192.000,00 Kč hrazenou ze sponzorských darů na rok 2022 – 2023. 



 20 

 
 
Usnesení č. RM 22 14 39 08 
Rada města projednala žádost Domu dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková 
organizace, o souhlas s přijetím účelových sponzorských darů a 
 
s o u h l a s í  
 
s přijetím účelového daru od Aleše Ledvinky, IČO 69410189, ve výši 96.000,00 Kč a od Jana 
Bräuera, IČO 65616642, ve výši 96.000,00 Kč. Oba dary jsou účelově určeny na podporu 
a posílení personální infrastruktury trenérů zájmových útvarů florbalu a na další vzdělávání 
trenérů v oblasti sportu a zvyšování si kvalifikace. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 39 09 
Rada města projednala žádost ředitele Základní školy a Mateřské školy Děčín IV, Máchovo 
nám., příspěvková organizace, o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků v pátých třídách a 
 
p o v o l u j e  
 
pro školní rok 2022/2023 s účinností od 01.09.2022 výjimku z nejvyššího počtu žáků ve dvou 
pátých třídách Základní školy a Mateřské školy Děčín IV, Máchovo nám., příspěvková 
organizace, na počet 31 žák ve třídě. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 39 10 
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín XXVII, Kosmonautů 
177, příspěvková organizace, o udělení souhlasu s realizací projektu v rámci OP Jan Amos 
Komenský, výzva č. 02_22_002 - Šablony pro ZŠ, MŠ a ŠD I, a 
 
s o u h l a s í  
 
s realizací projektu z operačního programu Jan Amos Komenský ve výši 1.888.739,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 39 11 
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín XXVII, Kosmonautů 
177, příspěvková organizace, o udělení souhlasu s přijetím účelově určeného finančního 
daru od WOMEN FOR WOMEN o.p.s., a 
 
s o u h l a s í  
 
s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 57.900,00 Kč od WOMEN FOR WOMEN 
o.p.s., na stravné 12 žáků v období od 01.09.2022 do 30.06.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 39 12 
Rada města projednala žádost Děčínské sportovní, příspěvková organizace, o udělení 
souhlasu s dlouhodobým pronájmem části pozemku a 
 
s o u h l a s í  
 
s dlouhodobým pronájmem části pozemku p. č. 2463/17, v k. ú. Děčín před hlavním 
vchodem do Aquaparku Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 39 14 
Rada města projednala žádost Děčínské sportovní, příspěvková organizace, a 



 21 

 
s c h v a l u j e  
 
aktualizaci odpisového plánu na rok 2022 v celkové výši 1.251.837,40 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 39 15 
Rada města projednala žádost Zámku Děčín, příspěvková organizace, o souhlas zřizovatele 
s pořízením majetku, a 
 
s o u h l a s í  
 
s pořízením turniketu s variantou bezhotovostní platby na toalety v Dlouhé jízdě před hlavní 
pokladnou v předpokládané hodnotě 250.000,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 39 16 
Rada města projednala žádost příspěvkové organizace Zámek Děčín o pronájem 
nebytových prostor Knihovního sálu a 
 
s o u h l a s í  
 
s pronájmem nebytového prostoru v objektu příspěvkové organizace Zámek Děčín, Dlouhá 
jízda 1254, Děčín, IČ: 000 78 867, nájemkyni Ing. Martině Rottenbornové, se sídlem Lisztova 
2, Ústí nad Labem, IČ: 762 02 526. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 39 17 
Rada města projednala záměr realizace kulturní akce Advent 2022 Městským turistickým 
centrem ve spolupráci se spolkem Malá Paříž z.s., IČ 013 35 081, Modlany 94, 417 13, a 
 
s o u h l a s í  
 
s realizací kulturní akce Advent 2022 Městským turistickým centrem ve spolupráci 
se spolkem Malá Paříž z.s., IČ 013 35 081, Modlany 94, 417 13. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 42 01 
Rada města projednala návrh Nařízení statutárního města Děčín č. 1/2022, kterým se 
vymezují úseky místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní 
význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí na území 
statutárního města Děčín a kterým se stanoví rozsah, způsob a lhůty odstraňování závad 
ve schůdnosti chodníků, místních komunikací a průjezdních úseků silnic na území 
statutárního města Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
Nařízení statutárního města Děčín č. 1/2022, kterým se vymezují úseky místních komunikací 
a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost 
odstraňováním sněhu a náledí na území statutárního města Děčín a kterým se stanoví 
rozsah, způsob a lhůty odstraňování závad ve schůdnosti chodníků, místních komunikací 
a průjezdních úseků silnic na území statutárního města Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 42 02 
Rada města projednala Standardy veřejného osvětlení statutárního města Děčín a 
 
s c h v a l u j e  



 22 

 
Standardy veřejného osvětlení statutárního města Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 42 03 
Rada města projednala záměr na rozšíření parkovací plochy v ul. U Tvrze na p. p. č 2889/85, 
v k. ú. Podmokly, Děčín VI, a 
 
s c h v a l u j e  
 
zadání projektové dokumentace dle předložené Studie rozšíření stávající manipulační plochy 
(parkovací plochy), umístěné na p. p. č. 2889/85, v k. ú. Podmokly, a následnou realizaci 
tohoto záměru. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 42 04 
Rada města projednala návrh odboru komunikací a dopravy na spoluúčast při opravě 
chodníků po pokládce el. kabelů společnosti ČEZ Distribuce a.s. v ul. J. z Poděbrad, 
Husitská, Jiráskova, Bulharská v Děčíně VI, a 
 
s c h v a l u j e  
 
výjimku z obecného postupu ze Směrnice č. 5-8 k pořizování služeb, materiálu a majetku 
města pro firmu Metrostav DIZ s.r.o., se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň, 
IČ 25021915, DIČ CZ25021915, pro opravu chodníků dle požadavku města na změnu 
povrchů chodníků. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 42 05 
Rada města projednala návrh na vybudování parkovací plochy na p. p. č. 54/1 v k. ú. Děčín 
a 
 
s c h v a l u j e  
 
záměr města vybudovat parkovací plochu na p. p. č. 54/1 v k. ú. Děčín, dvorní trakt 
ul. Hrnčířská. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 42 06 
Rada města projednala návrh na vybudování parkovací plochy na p. p. č. 1250/60 v k. ú. 
Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
vybudování parkovací plochy na p. p. č. 1250/60 v k. ú. Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 22 14 42 07 
Rada města projednala návrh na vybudování parkovací plochy na p. p. č. 877/49 a 877/51 
v k. ú. Boletice nad Labem a 
 
s c h v a l u j e  
 
záměr na vybudování parkovací plochy na p. p. č. 877/49 a 877/51 v k. ú. Boletice 
nad Labem. 
 
 
 



 23 

Usnesení č. RM 22 14 42 08 
Rada města projednala návrh na vybudování parkovací plochy na p. p. č. 2889/75 a 2889/77 
v k. ú. Podmokly a po úpravě 
 
s c h v a l u j e  
 
zpracování studie využitelnosti pozemku p. p. č. 2889/75 a 2889/77 v k. ú. Podmokly. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        Ing. Anna Lehká v. r.     Mgr. Martin Pošta v. r.          
        náměstek primátora      náměstek primátora 
pro rozvoj města a sociální věci     pro školství a kulturu  
                                  
  v zastoupení za nepřítomného 
primátora Ing. Jiřího Anděla, CSc.        


